



REGIONE BASILICATA



ARCIDIOCESI DI
POTENZA
MURO LUCANO
MARSICO NUOVO



CONCATTEDRALE
SAN GIORGIO
MARTIRE



VAL D'AGRI
MELANDRO
SAURO
CAMASTRA



“Lavori di Manutenzione Straordinaria della Concattedrale di San Giorgio Martire in Marsico Nuovo”

CUP: J33F22000240002

Allegato

4

COMPUTO METRICO

Committente:

Arcidiocesi di Potenza - Muro Lucano - Marsico Nuovo

Redatto da:

Progettisti:

*Arch. Michela Aulicino
Ing. Gerardo Cesarano*

R.U.P.

Ing. Gianluca Loperte

Date

Gennaio 2025

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CONCATTEDRALE DI
SAN GIORGIO MARTIRE IN MARSICO NUOVO

COMMITTENTE: Arcidiocesi di Potenza - Muro Lucano - Marsico Nuovo

Data, 29/01/2025

IL TECNICO

Arch. Michela Aulicino, Ing. Grarado Cesarano

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 Analisi Prezzi i N. 01	Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente lo smontaggio delle tegole, "coppi", la rimozione del sottile strato di malta di calce e del canniccio, comprese le opere ... uso il ponteggio e l'eventuale onere per il conferimento a discarica. Valutato per l'effettiva superficie rimossa in Mq. Cupola $*(lung.= (5,7*7)/2)$ (lung.= $(4,80*7)/2$) Abside $*(lung.= 3,14*(6,6^2))$ (lung.= $(3,20*3,25)/2$)	4,00 4,00 0,50 2,00 2,00	19,95 16,80 136,78 6,70 5,20			79,80 67,20 68,39 75,58 10,40		
	SOMMANO mq					301,37	15,43	4'650,14
2 B.02.014.01	Demolizione anche parziale di sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo, ed a qualsiasi altezza, con gli oneri di cui alle premesse, con l'av ... che ed i relativi oneri di conferimento: di caldana di sottofondo, massetto per pendenze, cappa di protez. fino a cm. 5; Vedi voce n° 1 [mq 301.37]	1,00				301,37		
	SOMMANO mq					301,37	9,60	2'893,15
3 B.02.015.11	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le strutture ... di risulta alle discariche ed i relativi oneri di conferimento: di manto impermeabile di asfalto in qualsiasi spessore; Vedi voce n° 1 [mq 301.37]	1,00				301,37		
	SOMMANO mq					301,37	5,26	1'585,21
4 Analisi Prezzi i N. 02	Sovrapprezzo al manto di copertura di qualsiasi tipo, dovuto per il fissaggio conschiuma adesiva poliuretanica monocomponente, ad alto potere adesivo e bassa espansione per uso pis ... er dare l'opera compiuta a regola d'arte, compreso la fornitura della schiuma ed ogni altro onere e magistero occorrente. Cupola $*(par.ug.= 4,00*0,2)*(lung.= (5,7*7)/2)$ (par.ug.= $4,00*0,2)*(lung.= (4,80*7)/2$) Abside $*(par.ug.= 0,50*0,2)*(lung.= 3,14*(6,6^2))$ (par.ug.= $2*0,80$) (lung.= $(3,20*3,24)/2$) Cappelloni Laterali $*(lung.= (10,82*2,8)/2)$ (par.ug.= $0,20*2)*(lung.= ((7,45+4,7)*5,34)/2)$ Navata principale Sacrestia	0,80 0,80 0,10 1,60 2,00 0,20 0,40 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20	19,95 16,80 136,78 6,70 5,18 15,15 32,44 5,35 5,47 20,38 20,38 16,00			15,96 13,44 13,68 60,46 10,36 3,03 12,98 8,03 8,21 27,76 27,55 24,32		
	SOMMANO mq					225,78	18,63	4'206,28
5 Analisi Prezzi i N. 03	Ricollocamento in opera di manto di copertura a tetto comprendente il montaggio delle tegole "coppi", comprese: la formazione del colmo quale intersezione di due falde con pendenza ... posate le tegole precedentemente rimosse, escluso il ponteggio. Valutato per l'effettiva superficie ricollocata in Mq. Cupola $*(lung.= (5,7*7)/2)$ (lung.= $(4,80*7)/2$) Abside $*(lung.= 3,14*(6,6^2))$ (lung.= $(3,20*3,25)/2$)	4,00 4,00 0,50 2,00 2,00	19,95 16,80 136,78 6,70 5,20			79,80 67,20 68,39 75,58 10,40		
	SOMMANO mq					301,37	25,80	7'775,35
	A R I P O R T A R E							21'110,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'110,13
6 B.09.027.02	Copertura di tetto con tegole in laterizio poste in opera mediante chiodatura su solaio laterocementizio o su esistente tavolato , compreso la malta di cemento per colmare eventuali ... aerazione, incroci, nonché ogni altro onere e magistero, escluso ponteggi e impalcature: con coppo e sottocoppo(embrici) Cupola *(par.ug.=4,00*0,2)*(lung.=(5,7*7)/2) (par.ug.=4,00*0,2)*(lung.=(4,80*7)/2) Abside *(par.ug.=0,50*0,2)*(lung.=3,14*(6,6^2)) (par.ug.=2*0,80) (lung.=(3,20*3,24)/2) Cappelloni Lateralì *(lung.=(10,82*2,8)/2) (par.ug.=0,20*2)*(lung.=((7,45+4,7)*5,34)/2) Navata principale Sacrestia	0,80 0,80 0,10 1,60 2,00 0,20 0,40 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20	19,95 16,80 136,78 6,70 5,18 15,15 32,44 5,35 5,47 20,38 20,38 16,00			15,96 13,44 13,68 60,46 10,36 3,03 12,98 8,03 8,21 27,76 27,55 24,32		
	SOMMANO mq					225,78	34,89	7'877,46
7 B.10.001.01	Preparazione del piano di posa da eseguire con pulizia e spalmatura di primer antipolvere nella quantità occorrente per garantire un ancoraggio uniforme del manto impermeabile ed in considerazione dell'assorbimento del sottofondo, fino a 0.500 Kg/mq. Vedi voce n° 2 [mq 301.37]					301,37 3,28		
	SOMMANO mq					304,65	2,95	898,72
8 B.10.008.01	Protezione e impermeabilizzazione di superfici in calcestruzzo, terrazze, balconi, coperture, eseguita mediante stesura di due mani a spatola di malta bicomponente elastica a base ... icato su superfici pulite prive di efflorescenze, grassi, oli, residui di polvere, che possono compromettere l'adesione. Cupola *(lung.=(5,7*7)/2) (lung.=(4,80*7)/2) Abside *(lung.=3,14*(6,6^2)) (lung.=(3,20*3,24)/2) Soglie Finestre	4,00 4,00 0,50 2,00 2,00 5,00	19,95 16,80 136,78 6,70 5,18 1,50			79,80 67,20 68,39 75,58 10,36 7,50		
	SOMMANO mq					308,83	26,21	8'094,43
9 B.10.009.01	Sovraprezzo alla voce B.10.008 per interposizione tra il primo ed il secondo strato di una rete in fibra di vetro Vedi voce n° 8 [mq 308.83]					308,83		
	SOMMANO mq					308,83	3,73	1'151,94
10 O.01.086.01	Esecuzione di cornicione del tipo antico (Romanella) costituito da n. 2 filari di mattoni pieni (cm 3x10x20) e n. 1 filare di coppi allettati con malta bastarda dosata a q.li 1,00 ... ltro onere e magistero relativo per dare illavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Con materiale fornito dall'impresa. (lung.=8,00+10,00+11,00)	1,00	29,00			29,00		
	SOMMANO m					29,00	108,27	3'139,83
11 O.01.074.01	Camicia di malta cementizia, dosata a q.li 4,00 di cemento, dello spessore (medio reso) di cm. 2,00. Per sottofondo alle impermeabilizzazioni, su superfici orizzontali o comunque i ... iro in alto del materiale ed ogni altro onere e magistero relativo per							
	A R I P O R T A R E							42'272,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							42'272,51
12 B.10.022.02	dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	Cupola *(lung.=(5,7*7)/2)	4,00	19,95			79,80		
	(lung.=(4,80*7)/2)	4,00	16,80			67,20		
	Abside *(lung.=3,14*(6,6^2))	0,50	136,78			68,39		
		2,00	6,70	5,640		75,58		
	(lung.=(3,20*3,24)/2)	2,00	5,18			10,36		
	SOMMANO Cal					301,33	14,36	4'327,10
	Fornitura e posa in opera di una membrana bituminosa ad elevata resistenza meccanica, armata con non-tessuto poliestere del peso di 200 gr./mq dello spessore di mm 4 flessibilità a ... ino a 0,500 kg/mq compreso sfridi ed ogni onere occorrente per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: Pareti inclinate							
	Cupola *(lung.=(5,7*7)/2)	4,00	19,95			79,80		
	(lung.=(4,80*7)/2)	4,00	16,80			67,20		
	Abside *(lung.=3,14*(6,6^2))	0,50	136,78			68,39		
		2,00	6,70	5,640		75,58		
	(lung.=(3,20*3,24)/2)	2,00	5,18			10,36		
	SOMMANO mq					301,33	24,07	7'253,01
13 B.14.014.01	Pavimento in cotto di prima scelta, per interni ed esterni, (eseguito con la tecnica a colla), marcato CE conforme alla norma UNI EN1441, posto in opera secondo gli schemi forniti ... stero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: piastrelle in cotto arrotato delle dimensioni 25x25 - 30x30 cm							
	Davanzali finestra	5,00	1,50	1,000		7,50		
	SOMMANO mq					7,50	48,90	366,75
14 B.16.005.03	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con impiego di lamiera per ringhiere, inferriate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali intelaiature fisse o mobili con spar ... siasi altezza, compresa una mano di vernice antiruggine e opere murarie							
	Ringhiera Campanile	1,00	30,00	25,000	1,100	825,00		
	Ringhiera giardino *(lung.=5,00+4,00)	1,00	9,00	25,000	1,100	247,50		
	SOMMANO kg					1'072,50	6,64	7'121,40
	Canali di gronda, scossaline, converse fornite e montate in opera compresi oneri per sovrapposizioni, chiodature, saldature, con esclusione delle staffe di supporto (cicogne) per i canali di gronda e di pezzi speciali per il raccordo - sviluppo da 501 a 750 mm rame spessore 8/10							
15 B.17.003.02	scossaline	1,00	60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	90,99	5'459,40
	Canali di gronda, scossaline, converse fornite e montate in opera compresi oneri per sovrapposizioni, chiodature, saldature, con esclusione delle staffe di supporto (cicogne) per i canali di gronda e di pezzi speciali per il raccordo - sviluppo da 751 a 1000 mm rame spessore 8/10							
16 B.17.004.02	scossaline	1,00	60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	117,37	7'042,20
	Tubi pluviali forniti e montati in opera ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte con la esclusione dei pezzi speciali e dei collari di sostegno diametro fino a 100 mm in rame (naturale) spessore 8/10							
17 B.17.006.07		1,00	4,00		25,000	100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		73'842,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		73'842,37
18 B.17.008.02	SOMMANO m Terminali con gomito per pluviali e colonne di scarico per diametri fino a 100 mm e lunghezza 1,50 mt forniti e montati in opera in rame spessore 10/10					100,00	40,03	4'003,00
						4,00		
	SOMMANO cad					4,00	143,02	572,08
19 B.17.009.01	Gomiti per raccordi tra tubi pluviali e canali di gronda forniti e montati in opera compreso fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in rame					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	17,77	355,40
20 B.17.013.01	Collari per tubi pluviali, forniti e montati in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in rame diametro 8-10 cm	4,00	25,00			100,00		
	SOMMANO cad					100,00	5,49	549,00
21 O.01.008.01	Sistemi di protezione di altari, opere d'arte, affreschi o manufatti in pietra, mediante l'esecuzione di un adeguato baldacchino in legno o giunti tubo e protezione finale con telo ... che possono pregiudicare l'integrità e la conservazione dell'opera:compensato per la superficie di protezione realizzata. Altari Cappelle Lateralì Altare Centrale Coro *(lung.=6,50+12,50+6,50)	2,00 1,00 2,00 2,00 2,00 1,00 2,00 1,00	4,00 4,00 6,00 6,00 4,00 25,50 3,00 25,50		3,500 1,800 3,000 1,800 1,800 2,500 2,500 2,000	28,00 7,20 36,00 21,60 14,40 63,75 15,00 51,00		
	SOMMANO mq					236,95	33,31	7'892,80
22 O.01.015.01	Svuotamento di ambienti interrati con terreno di qualsiasi natura e consistenza o con materiale di riporto o crollato, sia asciutto che bagnato, eseguito a mano. Compreso la cernita ... ei locali escluso la scarriolatura ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta. Fino alla profondità di ml. 6,00. Cripta	1,00	31,20			31,20		
	SOMMANO mc					31,20	133,13	4'153,66
23 O.01.105.01	Pulizie di vecchie murature sia in fondazione che in elevazione; compreso la spicconatura dell'intonaco, la pulizia dal terriccio, il lavaggio delle superfici, la spazzolatura delle parti da trattare ed ogni altro onere e magistero occorrente	2,00	3,00		18,600	111,60		
	SOMMANO m2					111,60	13,31	1'485,40
24 B.25.004.05	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... zazione. cer 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06							
	A R I P O R T A R E							92'853,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							92'853,71
25 B.25.003.01	Materiale demolizione inerte							
	Cripta	1,00	30,00		10,000	300,00		
	Parziale ql					300,00		
	Massetto							
	Cupola *(par.ug.=4,00*01)*(lung.=(5,7*7)/2)	4,00	19,95	20,000	0,050	79,80		
	(par.ug.=4,00*01)*(lung.=(4,80*7)/2)	4,00	16,80	20,000	0,050	67,20		
	Abside *(par.ug.=0,50*01)*(lung.=3,14*(6,6^2))	0,50	136,78	20,000	0,050	68,39		
	Parziale ql					215,39		
	Coppi (60 Kg/mq)							
	Cupola *(par.ug.=4,00*0,2)*(lung.=(5,7*7)/2)	0,80	19,95		0,600	9,58		
	(par.ug.=4,00*0,2)*(lung.=(4,80*7)/2)	0,80	16,80		0,600	8,06		
	Abside *(par.ug.=0,50*0,2)*(lung.=3,14*(6,6^2))	0,10	136,78		0,600	8,21		
	Cappelloni Laterali *(lung.=(10,82*2,8)/2)	0,20	15,15		0,600	1,82		
	(par.ug.=0,20*2)*(lung.=((7,45+4,7)*5,34)/2)	0,40	32,44		0,600	7,79		
	(par.ug.=0,20*2)	0,40	5,35	7,500	0,600	9,63		
	(par.ug.=0,20*2)	0,40	5,47	7,500	0,600	9,85		
	Navata principale	0,20	20,38	6,810	0,600	16,65		
		0,20	20,38	6,760	0,600	16,53		
	Sacrestia	0,20	16,00	7,600	0,600	14,59		
	Parziale ql					102,71		
	SOMMANO ql					618,10	3,22	1'990,28
	Trasporto a rifiuto e/o a discarica controllata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni, eseguite anche a mano o in zone disagiate o/o in centri storici, ese ... portata fino a 3,5 t. compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di discarica							
	Materiale demolizione inerte							
	Cripta	40,00	30,00			1'200,00		
	Parziale mc/km					1'200,00		
	Massetto							
	Cupola *(par.ug.=4,00*01*40)*(lung.=(5,7*7)/2)	160,00	19,95		0,050	159,60		
	(par.ug.=4,00*01*40)*(lung.=(4,80*7)/2)	160,00	16,80		0,050	134,40		
	Abside *(par.ug.=0,50*01*40)*(lung.=3,14*(6,6^2))	20,00	136,78		0,050	136,78		
	Parziale mc/km					430,78		
	Coppi (60 Kg/mq)							
	Cupola *(par.ug.=4,00*0,2*40)*(lung.=(5,7*7)/2)	32,00	19,95		0,030	19,15		
	(par.ug.=4,00*0,2*40)*(lung.=(4,80*7)/2)	32,00	16,80		0,030	16,13		
	Abside *(par.ug.=0,50*0,2*40)*(lung.=3,14*(6,6^2))	4,00	136,78		0,030	16,41		
	Cappelloni Laterali *(par.ug.=0,20*40)*(lung.=(10,82*2,8)/2)	8,00	15,15		0,030	3,64		
	(par.ug.=0,20*2*40)*(lung.=((7,45+4,7)*5,34)/2)	16,00	32,44		0,030	15,57		
	(par.ug.=0,20*2*40)	16,00	5,35	7,500	0,030	19,26		
	(par.ug.=0,20*2*40)	16,00	5,47	7,500	0,030	19,69		
	Navata principale *(par.ug.=0,20*40)	8,00	20,38	6,810	0,030	33,31		
	(par.ug.=0,20*40)	8,00	20,38	6,760	0,030	33,06		
	Sacrestia *(par.ug.=0,20*40)	8,00	16,00	7,600	0,030	29,18		
	Parziale mc/km					205,40		
	SOMMANO mc/km					1'836,18	2,10	3'855,98
26 O.01.044.01	Rabboccatura e stilatura dei giunti delle murature di pietrame a vista o in laterizio eseguita a filo di muro con malta bastarda e terra a lenta presa; compreso la profilatura, gli eventuali tagli o scalpellature, il lavaggio e la spazzolatura dei giunti.	2,00	3,00		18,600	111,60		
	SOMMANO mq					111,60	22,65	2'527,74
27 O.01.083.01	Ripassatura totale o parziale di manto di tegole con solo riordino di tegole curve o piane di qualsiasi tipo, per la ricerca e lariparazione							
	A R I P O R T A R E							101'227,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							101'227,71
28 O.01.084.01	di infiltrazioni d'acqua. Compreso la r ... re il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Escluso la fornitura dei coppi o delle tegole che saranno pagati a parte. Cappelloni Laterali $*(lung.= (10,82*2,8)/2)$ $(lung.= ((7,45+4,7)*5,34)/2)$	1,00	15,15			15,15		
		2,00	32,44			64,88		
		2,00	5,35	7,500		80,25		
		2,00	5,47	7,500		82,05		
	Navata principale	1,00	20,38	6,810		138,79		
		1,00	20,38	6,760		137,77		
	Sacrestia	1,00	16,00	7,600		121,60		
	SOMMANO mq					640,49	11,92	7'634,64
	Sovrapprezzo al manto di copertura con embrici curvi, alla romana e simili, dovuto per l'esecuzione di falde, triangolari, sferiche o coniche. Compreso il taglio, gli incastri, ecc., nonché ogni altro onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	Cupola $*(par.ug.=8*,2)*(lung.=4,7*6,65/2)$	1,60	15,63			25,01		
	Abside $*(par.ug.=,5*,2)*(lung.=7,5*7,5*3,14)$	0,10	176,63			17,66		
	$(par.ug.=2*,8)*(lung.= (8,45+4,9)/2)$	1,60	6,68	7,500		80,16		
	SOMMANO mq					122,83	19,98	2'454,14
29 O.01.099.01	Risanamento di murature umide, anche in presenza di sali, con intonaco premiscelato, deumidificante, compatibile con tutti materiali da costruzione presenti nelle murature (calce, ... cazione intonaco deumidificante per uno spessore min 2 cm5) applicazione strato di finitura con tonachino deumidificante							
	Muratura interna $*(lung.=2,75+1,15+2,20+2,20+4,10+1,95+,75+6,10+,7+1,4+,7+4,10+1,55+,85+2,15+6,6+12,30+2,35+1,15+1,6+,7+4,10+,7+6,10+1,4+4,10+1,45+1,15+2,65)$	1,00	79,00		2,000	158,00		
	SOMMANO mq					158,00	109,15	17'245,70
30 O.01.101.01	Riprese di cornici comunque modanate di spessore inferiore a cm 50. Eseguite a qualsiasi altezza con malta bastarda dosata a q.li 1,00 di cemento, previa stonacatura, arricciatura ... alce dato a pennello, nonché ogni altro onere e magistero relativo per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
		1,00	100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	142,00	14'200,00
31 O.01.102.01	Tinteggiatura con una passata di latte di calce e fissativo e due passate di latte di calce, fissativo e colore, eseguite su qualsiasi tipo d'intonaco, a qualsiasi altezza; compres ... agistero occorrente, secondo le indicazioni della D.L., previa opportuna campionatura. Escluso la rasatura e stuccatura.							
	Superfici Interne	1,00	1200,00			1'200,00		
	Prospetto Principare	1,00	12,60		16,500	207,90		
	$(lung.= (12,6*2,2)/2)$	1,00	13,86			13,86		
	Prospetto Laterale	1,00	16,00		11,000	176,00		
	SOMMANO cm*m					1'597,76	7,15	11'423,98
32 O.01.103.01	Sovrapprezzo alle tinteggiature su pareti interne con presenza di fregi, stucchi, lesene, cornici e simili; dovuto per applicazione di tinte diverse tra fondo e parti in rilievo.							
	Superfici Interne	1,00	1200,00			1'200,00		
	SOMMANO mq					1'200,00	16,85	20'220,00
33	Eliminazione del fenomeno della comparsa dei sali uperficiali su							
	A R I P O R T A R E							174'406,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							174'406,17
O.01.112.01	muratura da lasciare a vista, su pareti asciutte, effettuata mediante impregnazione delle pareti con formulati a base di silice e resine e infine della muratura con materiali traspiranti che sarà effettuata immediatamente dopo il trattamento antisale.	1,00	90,00		1,100	99,00		
	SOMMANO mq					99,00	47,37	4'689,63
34 S.01.004.01	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in lamiera, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a m ... di collegamento, elementi cernierati per modulo porta e terminali Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00	1,00 1,00	18,00 25,00		2,000 2,000	36,00 50,00		
	SOMMANO mq					86,00	18,20	1'565,20
35 S.01.022.03	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione: A quattro ripiani, altezza utile di lavoro m 9,0 Per pitturazione Interno					100,00		
	SOMMANO cad/gg					100,00	23,44	2'344,00
36 S.01.058.01	Tavolato in opera dello spessore di 4-5 cm o pannelli in lamiera zincata. Formazione di mantovane e piani di lavoro per ponteggi metallici, nonché per opere di protezione in genere ... lavoro ultimato e compreso l'onere per eventuali sfridi, tagli e chioderie delle parti lignee. Valutato a metro quadrato. Largo Cattedrale	1,00	13,50		2,000	27,00		
	SOMMANO mq					27,00	17,22	464,94
37 S.01.060.01	Trasporto sul posto, montaggio e smontaggio ad opera ultimata di ponteggio completo, sistema a telaio, compresi telai, correnti, diagonali, pedane metalliche, tavole fermapiè, te ... altezza. Valutato a metro quadro di proiezione prospettica di facciata. E' escluso il nolo. Per altezze fino a 20 metri. Largo Cattedrale Cortile Suore Lato Sacrestia	1,00 1,00 1,00 1,00	19,70 15,00 6,70 7,60		19,000 13,000 13,000 10,600	374,30 195,00 87,10 80,56		
	SOMMANO mq					736,96	20,40	15'033,98
38 S.01.060.02	Trasporto sul posto, montaggio e smontaggio ad opera ultimata di ponteggio completo, sistema a telaio, compresi telai, correnti, diagonali, pedane metalliche, tavole fermapiè, te ... ca di facciata. E' escluso il nolo. Per altezza superiore ai metri 20 completo di oneri progettuali ed oneri aggiuntivi. Lato Est -- --	1,00 1,00 1,00 2,00 2,00	7,90 7,80 20,00 7,00 7,00		20,000 20,000 24,500 24,500 24,500	158,00 156,00 490,00 343,00 343,00		
	SOMMANO mq					1'490,00	23,21	34'582,90
39 S.01.061.03	Nolo di ponteggio completo, sistema a telaio, compresi telai, correnti, diagonali, pedane metalliche, tavole fermapiè, terminali, ancoraggi in ragione di uno ogni 22 mq circa e m ... e la sottovoce relativa all'intera durata prevista del noleggio. Nolo di							
	A R I P O R T A R E							233'086,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							233'086,82
40 S.01.062.01	ponteggio a telaio completo superiore a 4 mesi. Vedi voce n° 37 [mq 736.96] Vedi voce n° 38 [mq 1 490.00]	8,00 8,00				5'895,68 11'920,00		
	SOMMANO mq					17'815,68	1,27	22'625,91
	Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco del peso non inferiore a g 240 per mq, valutata per metro quadro di telo in opera. Schermatura antipolvere o antisabbia.							
		1,00	20,00		25,000	500,00		
		2,00	7,00		25,000	350,00		
	Largo Cattedrale	1,00	19,70		19,000	374,30		
	Cortile Suore	1,00	15,00		13,000	195,00		
		1,00	6,70		13,000	87,10		
	Lato sacrestia	1,00	7,60		10,600	80,56		
	Lato Est	1,00	7,90		18,000	142,20		
		1,00	7,80		18,000	140,40		
	SOMMANO mq					1'869,56	1,71	3'196,95
	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali, montate ad interasse non superiore a cm 180 e altezza utile non inferiore a cm 100; dotate di p ... rmapiede. Valutata al metro lineare di parapetto: Per delimitazioni inclinate fino a 45° nolo pere il 1° mese o frazione							
	Cupola	4,00	5,80			23,20		
		4,00	4,50			18,00		
	Cappellone Laterale *(lung.=10,8+7,45)	1,00	18,25			18,25		
	Sacrestia	1,00	16,00			16,00		
	SOMMANO m					75,45	16,71	1'260,77
42 S.03.009.06	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali, montate ad interasse non superiore a cm 180 e altezza utile non inferiore a cm 100; dotate di p ... verse e elemento fermapiede. Valutata al metro lineare di parapetto: Con barriera rialzata nolo per ogni mese dopo il 1°							
	Vedi voce n° 41 [m 75.45]	6,00				452,70		
	SOMMANO m/30g					452,70	2,40	1'086,48
43 S.03.011.01	Sistema anticaduta a norma UNI EN 360 di tipo retrattile con sistema di aggancio posto sopra l'operatore ed angolo di spostamento laterale < 35° per carico massimo pari a 130 Kg, c ... eo, moschettone automatico secondo UNI EN 362, freno di caduta con arresto pari a 50/60 cm Lunghezza del cavo pari a 5 m (par.ug.=6*3)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad/30g					18,00	12,59	226,62
44 S.03.011.02	Sistema anticaduta a norma UNI EN 360 di tipo retrattile con sistema di aggancio posto sopra l'operatore ed angolo di spostamento laterale < 35° per carico massimo pari a 130 Kg, c ... o, moschettone automatico secondo UNI EN 362, freno di caduta con arresto pari a 50/60 cm Lunghezza del cavo pari a 10 m (par.ug.=6*3)	18,00				18,00		
	SOMMANO cad/30g					18,00	12,89	232,02
45 Analisi Prezzi i N. 04	Automazione all'impianto campanario, con n.3 campane, 1 a mezzo slancio, 2 fisse. nuovo ceppo a mezzo slancio alla 1° campana, nuovi elettro percussori a tutte e 3, nuovo quadro so ...							
	A R I P O R T A R E							261'715,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							261'715,57
46 Analisi Prezzi i N. 05	taglio forgiato a mano adeguato con cuoio e fascia in acciaio, struttura in acciaio di sostegno della campana completa.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	16'800,00	16'800,00
	Impianto di riscaldamento con stufe ad infrarossi a norme CEI 64-8 e collegate (secondo art. 6 c. 1 del DM 22.01.2008 n. 37).					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	18'600,00	18'600,00
47 B.18.022.03	Fornitura e posa in opera di finestre e portefinestre di legno lamellare di pino finger-joint/abete ricavati da segati opportunamente stagionati, predisposti per montaggio su contrappessiva della chiusura trasparente e dell'infilso (Uw)> 0,90 W/m2°K e < o = 1,50 W/m2°K, apertura a battente o vasistas	2,00		0,800	1,900	3,04		
	SOMMANO mq					3,04	461,64	1'403,39
48 S.04.005.01	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere ... abo, completo di rubinetterie e scalda acqua, su basamento preddisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese Da cm 120 x 120					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	69,84	69,84
49 S.04.006.01	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere ... disposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Da cm 120 x 120					6,00		
	SOMMANO cad/30g					6,00	25,50	153,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							298'741,80
	T O T A L E euro							298'741,80
	Data, 29/01/2025							
	Il Tecnico							
	Arch. Michela Aulicino, Ing. Grarado Cesarano							

	A R I P O R T A R E							